

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事會、監事及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的內容真實、準確、完整,不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏,并承擔個別和連帶的法律责任。  
2.公司負責人、主要會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)聲明:保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。  
3.第三季度報告是否經過會計師審計  
□是 √否  
一、主要財務數據  
(一) 主要會計數據和財務指標  
公司是否追溯調整或重述以前年度會計數據  
□是 √否

	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	2,046,113,287.44	37.62%	5,386,023,283.19	54.77%
归属于上市公司股东的净利润(元)	65,325,565.68	688.39%	123,446,128.94	747.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	65,578,614.89	624.30%	76,473,888.41	411.85%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	272,902,176.93	330.93%
基本每股收益(元/股)	0.0238	576.09%	0.0462	637.21%
稀释每股收益(元/股)	0.0238	576.09%	0.0462	637.21%
加权平均净资产收益率	1.54%	2.15%	4.36%	5.40%
总资产(元)	本报告期内 6,107,327,690.35		上年度末 4,186,799,550.62	45.87%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,244,716,251.93		1,648,476,606.24	96.83%

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括处置固定资产、无形资产、长期股权投资等损益)	-270,198.88	-435,617.90	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	902,702.86	1,020,719.19	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	146,641.62	-4,275,070.72	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额的差额		52,320,951.80	发行股份购买资产的交易所取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额
债务重组损益	-1,268,907.51	-413,323.05	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	236,712.70	-1,245,409.79	
合计	-253,049.21	46,972,240.53	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 √不适用

公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明

公司不存在将符合公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

资产负债表项目	期末余额	期初数	同比变动	变动原因
应收账款	12,244,063.87	1,782,388.37	586.95%	主要系本期销售收入增加所致
预付账款	105,947,616.65	46,463,270.88	128.02%	主要系本期预付账款增加所致
其他应收款	16,063,133.05	28,268,883.79	-43.18%	主要系本期预付账款增加所致
长期股权投资	4,226,198.59	0		主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
投资性房地产	173,347,729.30	111,568,437.56	55.37%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
固定资产	1,461,466,971.89	950,431,300.68	53.77%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
在建工程	19,857,422.27	3,299,240.40	501.88%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
使用权资产	2,692,492.36	14,688,942.03	-100.38%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
无形资产	2,071,312,780.58	1,146,644,689.27	80.64%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
递延所得税资产	15,525,022.62	1,651.41	900007.10%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
其他非流动资产	11,011,830.24	0		主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
合同负债	114,930,654.23	78,856,941.33	45.75%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
应付职工薪酬	48,179,677.01	8,358,310.06	476.43%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
应交税费	22,619,706.57	8,144,816.42	177.72%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
其他应付款	294,232,609.79	322,250,978.17	-36.62%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
其他流动负债	14,935,464.53	10,251,402.38	45.69%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
租赁负债	25,213,600.00	12,637,898.01	99.51%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
预计负债	355,279,862.45	1,251,951.53	28113.38%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
递延所得税负债	42,696,127.42	125,378.24	3399.34%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
长期应付职工薪酬	28,120,711.09	0		主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
资本公积	3,379,584,455.83	2,506,076,379.50	34.86%	主要系本期发行股份并购买资产所致
利润表项目	年初至本报告期末金额	上年同期	同比变动	变动原因
营业收入	5,386,023,283.19	3,479,906,303.13	54.77%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	5,044,418,755.32	3,348,165,919.02	50.66%	主要系本期营业收入增加所致
税金及附加	34,109,371.32	13,198,645.33	158.43%	主要系本期营业收入增加所致
管理费用	113,782,831.97	68,274,901.67	66.65%	主要系本期营业收入增加所致
研发费用	27,123,297.96	0		主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
其他收益	5,242,841.32	11,270,345.64	-53.48%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
投资收益	-3,400,656.69	307,795.00	-1204.84%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
公允价值变动收益	-61,300.00	-436,066.93	85.94%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
资产减值损失	-3,059,491.74	-12,580,125.98	75.68%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
信用减值损失	49,374.08	1,459,203.38	-96.62%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
营业外收入	52,503,759.45	684,793.46	7560.09%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
营业外支出	3,056,442.85	324,133.23	842.96%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
所得税费用	23,621,409.71	164,531.60	14256.76%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
净利润	123,446,128.94	-19,063,431.94	747.55%	主要系本期新增对山矿业有限公司投资所致
现金流量表项目	年初至本报告期末	上年同期	同比变动	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	272,902,176.93	-118,176,064.70	330.93%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	126,044,811.49	14,388,886.64	778.49%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-60,434,498.43	-213,272,021.14	71.66%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致
现金及现金等价物净增加额	338,943,828.30	-317,035,326.57	206.91%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加所致

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	446,287,231.38	90,740,171.32
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	2,273,864,027.01	1,912,123,808.54
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	3,853,463,663.34	2,274,675,742.08
资产总计	6,107,327,690.35	4,186,799,550.62
流动负债:		
短期借款		
应付账款		
预收款项		
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
流动负债合计	1,806,642,947.33	1,140,798,513.45
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计	114,930,654.23	78,856,941.33
负债合计	1,921,573,601.56	1,219,645,454.78
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,624,736,400.45	1,685,680,787.97
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	4,185,814,088.89	2,501,154,065.84
负债和所有者权益总计	6,107,327,690.35	4,186,799,550.62

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	5,386,023,283.19	3,479,906,303.13
其中:营业收入	5,386,023,283.19	3,479,906,303.13
二、营业总成本	5,044,418,755.32	3,348,165,919.02
其中:营业成本	5,044,418,755.32	3,348,165,919.02
税金及附加	34,109,371.32	13,198,645.33
管理费用	113,782,831.97	68,274,901.67
研发费用	27,123,297.96	0
其他收益	5,242,841.32	11,270,345.64
投资收益	-3,400,656.69	307,795.00
公允价值变动收益	-61,300.00	-436,066.93
资产减值损失	-3,059,491.74	-12,580,125.98
信用减值损失	49,374.08	1,459,203.38
营业外收入	52,503,759.45	684,793.46
营业外支出	3,056,442.85	324,133.23
所得税费用	23,621,409.71	164,531.60
净利润	123,446,128.94	-19,063,431.94
现金流量表项目	年初至本报告期末	上年同期
经营活动产生的现金流量净额	272,902,176.93	-118,176,064.70
投资活动产生的现金流量净额	126,044,811.49	14,388,886.64
筹资活动产生的现金流量净额	-60,434,498.43	-213,272,021.14
现金及现金等价物净增加额	338,943,828.30	-317,035,326.57

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	5,386,023,283.19	3,479,906,303.13
其中:营业收入	5,386,023,283.19	3,479,906,303.13
二、营业总成本	5,044,418,755.32	3,348,165,919.02
其中:营业成本	5,044,418,755.32	3,348,165,919.02
税金及附加	34,109,371.32	13,198,645.33
管理费用	113,782,831.97	68,274,901.67
研发费用	27,123,297.96	0
其他收益	5,242,841.32	11,270,345.64
投资收益	-3,400,656.69	307,795.00
公允价值变动收益	-61,300.00	-436,066.93
资产减值损失	-3,059,491.74	-12,580,125.98
信用减值损失	49,374.08	1,459,203.38
营业外收入	52,503,759.45	684,793.46
营业外支出	3,056,442.85	324,133.23
所得税费用	23,621,409.71	164,531.60
净利润	123,446,128.94	-19,063,431.94
现金流量表项目	年初至本报告期末	上年同期
经营活动产生的现金流量净额	272,902,176.93	-118,176,064.70
投资活动产生的现金流量净额	126,044,811.49	14,388,886.64
筹资活动产生的现金流量净额	-60,434,498.43	-213,272,021.14
现金及现金等价物净增加额	338,943,828.30	-317,035,326.57

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 75,643 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量 质押、标记或冻结情况 股份状态 数量

湖南有色金属控股集团有限公司 国有法人 14.91% 42,965,219.00 42,965,219.00 不适用 0

郴州市发展投资集团有限公司 国有法人 7.44% 210,000,000.00 0 不适用 0

湖南黄金集团 国有法人 6.79% 191,644,339.00 191,644,339.00 不适用 0

中国长城资产管理股份有限公司 国有法人 5.63% 159,063,972.00 0 不适用 0

证券代码:001379 证券简称:腾达科技 公告编号:2024-069  
**山东腾达紧固科技股份有限公司关于公司2024年中期现金分红方案的公告**  
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
● 每股分配比例:每10股派发现金红利0.52元(含税)。  
● 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数,具体日期将在权益分派实施公告中明确。  
● 在实施权益分派的股权登记日前山东腾达紧固科技股份有限公司总股本发生变动的,维持分配总额不变,相应调整每股分配比例,并将另行公告具体调整情况。  
● 本次2024年中期现金分红事项已经2023年年度股东大会审议通过,授权董事会制定并实施具体的现金分红方案。  
山东腾达紧固科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月24日召开第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十四次会议,审议通过《关于公司2024年中期现金分红方案的议案》,该事项已经公司2023年年度股东大会授权,无需提交股东大会审议。现将具体情况公告如下:  
一、利润分配的基本情况  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
二、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
三、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
四、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
五、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
六、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
七、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
八、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
九、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
十、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
十一、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
十二、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
十三、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
十四、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
十五、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为313,898,032.41元。  
十六、利润分配方案  
公司2024年1-9月份合并报表中(未经审计)归属于上市公司股东净利润为57,578,246.30元,母公司实现净利润59,340,638.03元。根据《山东腾达紧固科技股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的规定,截至2024年9月30日,公司按10%提取法定盈余公积后,合并报表累计未分配利润为344,738,548.66元,母公司累计未分配利润为313,898,032.41元。  
根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定,按照合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则,截至2024年9月30日,公司可供分配利润为